GOVERNO MUNIOPAL

OUIIERAMOBIM
Cuidando bom do """'" doe-

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N!! 00.006/2019- PPRP

o Secretário de Administração e Finanças do município de Quixeramobim/Ce, no uso

de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21

de junho de 1993 e suas alterações posteriores:

CONSIDERANDO, que o Pregão Eletrônico facílita o processo de contratação com a

administração pública, por gerar celeridade e desburocratização ao processo

Iicitatório, sem deixar de lado a qualidade nas propostas;

CONSIDERANDO, que o processo Iicitatório com esse mesmo objeto, cujo qual foi

aberto em setembro do ano passado como Pregão Presencial, demorou alguns meses

para ser finalizado, prejudicando o atendimento das necessidades das secretarias

participantes e observando a celeridade em outras licitações que aconteceram na

modalidade Pregão Eletrônico;

RESOLVE:

REVOGAR o processo Iicitatório Pregão Presencial nº 00.006/2019-PPRP, cujo objeto é

o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, para abrir um novo procedimento na modalidade

Pregão Eletrônico, com fundamento no art. 49, "coput", da Lei Federal nº 8.666, de 21

de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Proceda-se as devidas publicações legais, para conhecimento dos interessados.

Quixeramobim-Ce, 27 de novembro de 2019.

Franci co Eds n Facó Bezerra

ecretário e A inistração e Finanças

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Bairro Centro - Quixeramobim - Ce

Telefone: (88) 3441-1326/3441-1273

CEP: 63.800-000 CNPJ 07.744.303/0001-68

GOVUNO MUNICIMI.

QUIXERAMD81M
c..odcrdo bom do Caoo>o do '-'

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE REVOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que a Revogação resultante do Pregão Presencial nº 00.006/2019-PPRP,

foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações), situada no átrio do Paço Municipal da Prefeitura de Quixeramobim, na

data de 27 de novembro de 2019.

Quixeramobim-Ce, 27 de novembro de 2019.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Bairro Centro - Quixeramobim - Ce
Telefone: (88) 3441-1326/3441-1273

CEP: 63.800-000 CNPJ 07.744.303/0001-68